

Ecrit par le 17 octobre 2025

Grand Avignon : les tarifs Orizo diminuent à partir de demain



Dès demain, le vendredi 8 juillet, le <u>Grand Avignon</u> offre un coup de pouce au pouvoir d'achat de ses habitants et baisse les tarifs des transports <u>Orizo</u>.

Les abonnements et le ticket 10 voyages

- Le Pass jeune pour les moins de 26 ans à 100€ l'année au lieu de 200€, et 22€ par mois au lieu de 26€.
- Le Pass liberté à partir de 26 ans à 200€ l'année au lieu de 400€, reste à 45€ par mois.
- Le Pass sénior à partir de 65 ans à 100€ l'année au lieu de 245€, et 22€ par mois au lieu de 25€
- Les tarifs des Pass Multiréseaux Orizo+Lio+Uggo restent inchangés, sauf pour les habitants



Ecrit par le 17 octobre 2025

des communes de Saze, Pujaut, Sauveterre, Roquemaure qui pourront être remboursés de 50% s'ils présentent leur RIB dans une agence Orizo.

• Le ticket 10 voyages, quant à lui, sera au prix de 10€ au lieu de 12,50€.

Ce qui est gratuit

La Baladine, qui s'occupe des trajets intramuros, devient gratuite. Les demandeurs d'emploi et les personnes qui bénéficient de la Complémentaire santé solidaire (CSS) ont accès à la gratuité Orizo avec le Facili'Pass solidarité. Les bénéficiaires de la CSS ont également accès à cette gratuité pour leur famille (le titulaire, le conjoint, les enfants à charge de moins de 25 ans). Ce Facili'Pass solidarité permet d'effectuer 50 voyages par mois et est délivré par le centre communal d'action sociale (CCAS) ou la mairie de la commune où vit le demandeur. Pour l'obtenir, les demandeurs d'emploi doivent présenter leur attestation du Pôle Emploi et les bénéficiaires de la CSS l'attestation de la CSS délivrée par la caisse primaire d'assurance maladie (CPAM).

Pour plus d'informations sur ces baisses tarifaires, rendez-vous sur le site d'Orizo.

V.A.

Chorégies d'Orange, le renouveau passe par des tarifs plus adaptés

17 octobre 2025 |



Ecrit par le 17 octobre 2025



Les Chorégies d'Orange se renouvellent s'ouvrant à un public plus large, plus jeune, séduit par toutes sortes de propositions et un programme <u>protéiforme</u>. Tel est le message de Jean-Louis Grinda, directeur des Chorégies d'Orange depuis 2016 et de l'Opéra de Monte-Carlo –depuis 2007- à l'attention d'un public renouvelé où l'on n'oublie pas les jeunes, les étudiants et les personnes en recherche d'emploi.

Les jeunes

Ils auront ainsi accès au tarif moins de 25 ans et à la création d'un Pack famille notamment pour le Cinéconcert Chaplin, le ballet Giselle, de la Gioconda et de la Symphonie du Nouveau monde où pour l'achat de deux places adultes au tarif général, la gratuité s'applique sur une à deux places pour des jeunes de moins de 18 ans. Réservations –avec justificatif d'identité le jour du spectacle- qui s'effectuent au guichet, 118 place Silvain à orange, par téléphone au 04 90 34 24 24 et sur le site Internet www.choregies.fr communication@choregies.com

Annulation

René Barbera qui devait intervenir dans le rôle de Nemorino le 8 juillet prochain dans <u>l'Elisir d'amore'</u> de Donizetti a dû renoncer à sa participation pour avoir contracté la Covid-19. C'est le ténor italien <u>Francesco Demuro</u>, habitué des scènes internationales, qui le remplacera au pied levé. Ce sera, pour l'occasion, ses premiers pas sur la scène du théâtre antique d'Orange.

17 octobre 2025 |



Ecrit par le 17 octobre 2025



Le Théâtre antique d'Orange lors d'une soirée des Chorégies